CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00032/2015

 Mauricio Gomes Ferreira, Carlos Roberto Fernandes e Pedro Alberto
Verto de Lima, vereador da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

SOLICITAM AQUISIÇÃO DE UMA BOMBA COSTAL E

MATERIAIS DE E.P.I. PARA NEBULIZAÇÃO DO MOSQUITO AEDES  AEGYPTI.

JUSTIFICATIVA

A aquisição de uma bomba costal é necessária para o controle do

mosquito transmissor da dengue, pois no local onde há casos de dengue é feita a nebulização
para controlar a população de mosquitos, portanto é uma medida a mais que pode ser usada no
controle da transmissão da dengue em nossa cidade.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2015.

Vereadores:

Mauricio Gomes Ferreira                                                                        Carlos Roberto Fernandes

Pedro Alberto Verto de Lima